高雄醫學大學 107 學年度第 2 次學務會議紀錄

開會時間：民國108年1月7日（星期一）下午4:00-4:50

開會地點：國際學術研究大樓9樓會議室

主  席：楊俊毓 副校長

出席者：周汎澔學務長、賴秋蓮教務長(劉于鵬代)、黃耀斌總務長、田英俊院長(楊

曉芳代)、李澤民院長(王彥雄代)、黃耀斌院長、王瑞霞院長、黃友利院長(謝慧敏

代)、張學偉院長、呂佩穎院長(請假)、陳朝政秘書(黃博瑞代)、黃博瑞組長、徐仲

豪主任(楊曉芳代)、陳玉昆主任(請假)、吳寶珠主任、吳麗敏主任、楊育昇主任、

許智能主任(李建宏代)、林津如所長、郭慧茹同學(請假)、蔡雅玲同學(請假)、張祐

銘同學、遊芳晨同學、朱祈綸同學(請假)

列席者：王志鉦教授(請假)、李佳陽老師、張松山主任、廖國宏校安人員、楊同學、

林翀先生、葉書涵小姐

記錄人員：張國英小姐

壹、 主席報告:

本次會議主要在討論楊同學擅闖實驗室破壞研究室門鎖違規懲處案，希望各

位委員踴躍表達意見。

貳、 上次會議執行追蹤：無。

參、 提案討論

 提案一(10801-0701)

提案單位:學生事務處軍訓室

案由：本校學生擅闖實驗室破壞研究室門鎖違規人員懲處案，請審議。

說明：

一、查醫化系（學號 105021***楊○○）於 107年 12月 21日 02:30-04:40時擅

闖進入第一教學大樓 8樓 826實驗室及破壞 842研究室門鎖，擬予以記小過

乙次。

二、依本校學生獎懲準則第 13條第 2款：小過以上案件應經學務會議提會通過，

由校長核定後生效。

三、相關資料詳附件(P.3)。

決議：

1. 學務會議委員 25 名，本次會議出席委員 17 名。本案經在場委員討論及楊生

到場說明後舉手投票（贊成「申誡 2 次」11 人、贊成「小過 1 次」4 人、未

投票 2人），通過予以楊生記「申誡 2次」處分。

2. 遭破壞之門鎖維修費用由楊生負責賠償。

3. 請學務處、教務處及學系針對楊生心理、課業、生活及家長壓力分別予以輔

導及協助；另，由該系生活輔導校安人員告知銷過訊息並協助至生活輔導組

辦理銷過相關事宜，期達以輔導協助取代懲處的教育目標。

   （□下次追蹤時間月/ 日（星期○） ■無下次需追蹤事項）

肆、臨時動議: 無。

伍、散會: 主席宣布散會：下午04：50分整